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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  

a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 18.11.2015 uznesením č. 108/2015 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 06.04.2016  uznesením č. 20/2016 

- druhá zmena schválená dňa 29.06.2016  uznesením č. 75/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 03.11.2016 uznesením č. 113/2016  

- štvrtá zmena  schválená dňa 03.11.2016 uznesením č. 113/2016 

- piata zmena  schválená dňa 30.11.2016 uznesením č. 144/2016 

- šiesta zmena  schválená dňa 21.12.2016 uznesením č. 155/2016 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 211 284 2 717 009 

z toho :   

Bežné príjmy 2 101 184 2 565 535 

Kapitálové príjmy 60 000 132 590 

Finančné príjmy 50 000 18 195 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 100 689 

Výdavky celkom 2 211 284 2 717 009 

z toho :   

Bežné výdavky 749 736 1 056 129 

Kapitálové výdavky 265 189 461 919 

Finančné výdavky 2 975 2 975 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 193 384 1 195 986 

Rozpočet  obce   
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 716 320,00 2 667 675,79 98,20 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 716 320,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 2 667 

675,79 EUR, čo predstavuje  98,20 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 565 535,00 2 518 172,54 98,15 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 565 535,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

2 518 172,54 EUR, čo predstavuje  98,15 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

992 253,00 964 138,57 97,00 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 955 598,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 955 598,06 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 5 638,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 3 682,67 EUR, čo je 65,31 % 

plnenie. 

Z toho : 

Príjmy dane z pozemkov boli v sume 2 218,79 EUR, dane zo stavieb boli v sume 1 463,88 EUR a dane 

z bytov boli v sume 0,00 EUR.  

Z toho nedoplatky z minulých rokov 305,86 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 9 255,45  EUR. 

 

Daň za psa 105,99 €- nedoplatok : 246,31 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 0,00 € 

Daň za nevýherné hracie prístroje 1,38 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stav. odpad 4 750,47 € nedoplatok :   120 077,46 € 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

38 612,00 37 058,80 95,98 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 20 074,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 15 726,81 EUR, čo je 78,34 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 173,50 EUR , príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 139,94 EUR a príjem z nájmu BJ v sume 9 413,37 

EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 
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Z rozpočtovaných 12 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 8 909,00 EUR, čo je 74,24 

% plnenie.  

Príjmy z pokút 

Z rozpočtovaných 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 45,00 EUR, čo je 22,50 % 

plnenie.  

Príjmy z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 

Z rozpočtovaných 5 270,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 4 623,99 EUR, čo je 87,74 % 

plnenie. 

Príjmy z vkladov 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 68,68 EUR, čo je 68,68 % 

plnenie.  

  

Obvodný úrad  SNV 248,01 Civilná obrana 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

9 977,00 9 969,29 99,92 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 9 977,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 9 969,29  

EUR, čo predstavuje 99,92 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z  RZZP.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 524 693,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 1 507 005,88 

EUR, čo predstavuje 99,84 % plnenie. 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

 ÚPSVaR  SNV 8 344,54 Príspevok na bývanie 

 ÚPSVaR  SNV 122 447,36 Aktivačná činnosť 

 ÚPSVaR  SNV 151,37 Príspevok pri nar.dieťaťa 

 Krajský stavebný úrad 3 239,78 Spoločný stavebný úrad 

 Krajský školský úrad 1 122 232,08 Školstvo ZŠ 

 Krajský školský úrad 4 557,00 Školstvo MŠ predškoláci 

 Obvodný úrad  SNV 1 112,37 REGOB 

 ÚPSVaR SNV 19 248,30 Stravné pre deti v HN ZŠ, MŠ 

 ÚPSVaR SNV 5046,40 Školské potreby pre deti v HN ZŠ,MŠ 

 Krajský úrad životného 

prostredia Košice 

311,00 Prenesený výkon – životné prostredie 

 ÚPSVaR Krompachy 11 935,66 Prídavky na deti 

 Obvodný úrad  SNV 738,93 Voľby 

 ÚPSVaR  SNV 4 876,80 Rodičovský príspevok 

  2 000,00 Požiarna ochrana 

 ÚPSVaR  SNV 437,41 Mzda- osobitný príjemca 

 ÚPSVaR  SNV 26 580,56 Dávky v hmotnej núdzi 

  119 799,59 Projekt BSP 

  53 946,73 Projekt OH 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

132 590,00 132 589,91 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 132 590,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

132 589,91 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  2 590,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 2 589,91 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 130 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 130 000,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Košice- odbor školstva 130 000,00 Zateplenie fasády  ZŠ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

18 195,00 16 913,34 92,95 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov  18 195,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

16 913,34 EUR, čo predstavuje  92,95  % plnenie.  

 

V roku 2016 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 13 913,34 EUR v súlade so zákonom 

č.583/2004 Z.z..     

V roku 2016 boli zapojené do rozpočtu pre ŠJ 3 000,00 EUR z réžie minulých rokov. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

689,00 654,84 95,04 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 689,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 654,84 EUR, 

čo predstavuje  95,04 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00                   0,00                0 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

2 717 009,00 2 409474,88 88,68 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 717 009,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

2 409474,88 EUR, čo predstavuje  88,68  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 056 129,00 947 691,83 89,73 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 056 129,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

947 691,83 EUR, čo predstavuje 89,73 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 375 842,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 364 371,93 EUR, čo je 

96,95 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, stavebného úradu, , obecnej hliadky 

, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  153 294,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 150 929,16 EUR, čo je 

98,46 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 442 874,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume  356 644,35 EUR, čo je 

80,53 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 84 119,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 75 746,39 EUR, čo 

predstavuje 90,05 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

461 919,00                   299 040,68                64,74 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 461 919,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

299 040,68 EUR, čo predstavuje  64,74  % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Realizácia nových stavieb 

Z rozpočtovaných  80 029,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 80 028,43 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  Ide o : 

- Výstavba chodníka v RO vo výške 79 247,24 € 

- Výstavba garáže pri OcU 121 ( začiatok prác) vo výške 781,19 € 

 
b) Stavebné úpravy 

Z rozpočtovaných  40 607,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 40 607,03 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  Ide o : 
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- Rigol pri MŠ 98, PO a časť KIARA vo výške 40 607,03 € 

 

c) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných 11 412,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 11 412,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. Ide o : 

- Vysporiadanie duplicitného spoluvlastníctva. 

 
3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

2 975,00 2 893,66                97,26 

 

Z rozpočtovaných 2 975,00 EUR na splácanie istiny  z leasingu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 

v sume 2 893,66 EUR, čo predstavuje 97,26  %.čerpanie. 

 

ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 195 986,00 1 159 848,71                96,98 

 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 195 986,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 

1 159 848,71  EUR, čo predstavuje  96,98 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 518 827,38 

z toho : bežné príjmy obce  2 518 172,54 

             bežné príjmy RO 654,84 

Bežné výdavky spolu 2 107 540,54 

z toho : bežné výdavky  obce  947 691,83 

             bežné výdavky  RO 1 159 848,71 

Bežný rozpočet 411 286,84 

Kapitálové  príjmy spolu 132 589,91 

z toho : kapitálové  príjmy obce  132 589,91 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 299 040,68 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  299 040,68 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
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Kapitálový rozpočet  -166 450,77 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 244 836,07 

Vylúčenie z prebytku  20 297,42 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 224 538,65 

Príjmy z finančných operácií 16 913,34 

Výdavky z finančných operácií 2 893,66 

Rozdiel finančných operácií 14 019,68 

PRÍJMY SPOLU   2 651 417,29 

VÝDAVKY SPOLU 2 406 581,22 
Hospodárenie obce  244 836,07 
Vylúčenie z prebytku 20 297,42 

Upravené hospodárenie obce 224 538,65 

 

 
Prebytok rozpočtu v sume 224 538,65 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 20 297,42  

EUR  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 10 % 22 454,00 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií v sume 202 084,65 EUR, navrhujeme previesť na: 

- Fond Rozvoja obce  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume 20 297,42 , a to na :  

- nevyčerpané fin .prostriedky ZŠ v sume 18 956,86 EUR 

- Prídavky na deti v sume 1 340,56  EUR 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo 

výške 22 444,00 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 27 984,44       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0,00      

-      Úroky   2,80 
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                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

0,00       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  49,32 

KZ k 31.12.2016 27 937,92       

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  81 670,62       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0,00      

                - úroky  4,09 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

 

       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky - poplatky, daň 46,28 

KZ k 31.12.2016 81 628,43       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 1 531,72   

Prírastky                                       

               - povinný prídel                      3 353,12 

               - ostatné prírastky - úroky 0,11 

Úbytky   - závodné stravovanie                     387,42 

               - MDD               224,00 

               - poplatky                       67,94 

               - ostatné úbytky     - stravné lístky                                           451,88 

KZ k 31.12.2016 3 753,71 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 2 868 579,06 3 165 632,18 

Neobežný majetok spolu 2 041 026,43 2 022 153,41 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 679 302,79 1 660 429,77 

Dlhodobý finančný majetok 361 723,64 361 723,64 

Obežný majetok spolu 827 017,63 1 143 294,57 
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z toho :   

Zásoby 3 137,97 2 818,62 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 262 533,50 378 841,55 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 1 996,96 

Krátkodobé pohľadávky  138 956,05  

Finančné účty  422 390,11 595 163,41 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  535,00 184,20 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 868 579,06 3 165 632,18 

Vlastné imanie  2 446 681,13 2 489 232,38 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  42,70 42,70 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 446 638,43 2 489 189,68 

Záväzky 158 607,54 109 921,79 

z toho :   

Rezervy  0,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 147 450,75 19 994,41 

Dlhodobé záväzky 3 334,84 3 410,24 

Krátkodobé záväzky 7 821,95 85 317,14 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 263 290,39 566 478,01 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 

 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám               0,00      EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0,00      EUR 

- voči dodávateľom   28 981,88      EUR 

- voči štátnemu rozpočtu            147 450,75      EUR 

- voči zamestnancom    33 671,43      EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu                    20 936,29 EUR 

 

Obec uzatvorila v r. 2011 lízingovú zmluvu na nákup osobného automobilu KIA SPORTAGE. Lízingová 

zmluva bola ukončená v mesiaci 07/2016 splatením dlžnej čiastky. 
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8.  Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 9/2007 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 

) 

 

 

- 4 - 

OZ Kalokagatia Bystrany 1 000,00 1 000,00 0,00 

OZ Lepší život pre Rómov 1 000,00 1 000,00 0,00 

TJ SŠM 1 000,00 1 000,00 0,00 

Kresťanská Misia Maranata 1 000,00 1 000,00 0,00 

Apoštolská cirkev Slovenska zbor Bystrany 1 000,00 1 000,00 0,00 

DHZ Bystrany 1 000,00 1 000,00 0,00 

TJ SŠM 7 000,00 7 000,00 0,00 

OZ Lepší život pre Rómov 7 000,00 7 000,00 0,00 

    

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 9/2007 a Dodatku 

č.1/2010 o dotáciách. 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola - vlastné 

prostriedky 

654,84 654,84 0,00 

Základná škola - od 

zriaďovateľa 

25 763,40 25 088,93 674,47 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy zo ŠR 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ - normatívne 2016 1 098 596,00 1 079 639,14 18 956,86 

ZŠ - nenormatívne 2016 23 636,08 23 636,08 0,00 

ZŠ - normatívne -presun z 

2015 

8 888,22 8 888,22 0,00 

ZŠ - HN strava 22 227,85 19 803,40 2 424,45 

ZŠ - HN školské potreby 4 332,60 4 332,60 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková organizácia Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 
Rozdiel  

    

    

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 
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ÚPSVR Príspevok na bývanie 8 344,54 8 344,54 0,00 

ÚPSVR Dávky v hmotnej núdzi 26 580,56 26 580,56 0,00 

ÚPSVR Mzda- osobitný príjemca 437,41 437,41 0,00 

ÚPSVR Rodičovský príspevok 4 876,80 4 876,80 0,00 

ÚPSVR Prídavky na deti 11 924,64 10 772,24 1 152,40 

ÚPSVR Strava pre deti v HN MŠ 3 491,00 3025,00 466,00 

ÚPSVR Školské potreby pre deti v HN MŠ 713,80 713,80 0,00 

ÚPSVR Aktivačná činnosť 122 447,36 122 447,36 0,00 

Krajský 

školský úrad 

MŠ predškoláci  4 557,00 4 557,00 0,00 

 

Obvodný 

úrad SNV 

REGOB 1 112,37 1 112,37 0,00 

Obvodný 

úrad SNV 

Civilná obrana 248,01 248,01 0,00 

Krajský úrad 

ŽP Košice 

Životné prostredie 311,00 311,00 0,00 

Krajský 

stavebný úrad 

Stavebný úrad 3 239,78 3 239,78 0,00 

Krajský 

školský úrad 

ZŠ zateplenie budovy ( z roku 2015) 0,00 130 000,00 0,00 

Obvodný 

úrad SNV 

Voľby NR SR 923,20 738,93 184,27 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu         

 

 Programový rozpočet 
Rozpočet 

2016 
Skutočnosť 

2016 
% 

plnenia 

*01 Program Plánovanie, manažment a kontrola 802 615 603 470 75 

*02 Program Propagácia a marketing 500 452,16 90 

*03 Program Interné služby 2 000 1 909,73 95 

*04 Podprogram Evidencia obyvateľstva 27 840 26 699,5 96 

*05 Program Bezpečnosť 12 908 11 591,29 90 

*06 Program Odpadové hospodárstvo 79 690 41 233,48 52 

*07 Program Komunikácie 1 500 515,76 34 

*08 Program Doprava 16 100 13 411,86 83 

*09 Program Vzdelávanie 319 450 29 3947,5 92 

*10 Program Šport 14 000 14 000 100 

*11 Program Kultúra 20 032 16 454,8 82 

*12 Program Prostredie pre život 16 942 16 644,35 98 

*13 Program Bývanie 800 711,65 89 
 


